

Hoffmann Esbjerg Holding A/S

Nordre Dokkaj 1,1., 6700 Esbjerg

CVR-nr. 19 05 85 73

Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. maj 2021

Dirigent:

.....
Per Borup Jensen

Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Hoffmann Esbjerg Holding A/S
Adresse, postnr., by	Nordre Dokkaj 1,1., 6700 Esbjerg
CVR-nr.	19 05 85 73
Stiftet	29. december 1995
Hjemstedskommune	Esbjerg
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Telefon	76 11 42 80
Bestyrelse	Johan Preben Hoffmann, formand Bettina Hoffmann-Müller Henriette Marianne Hoffmann Gert Kristiansen Henry Heiberg
Direktion	Per Borup Jensen
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Bavnehøjvej 5, 6700 Esbjerg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at investere og forvalte selskabets aktiver, samt at eje aktier i tilknyttede selskaber.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på 75.867 t.kr., og selskabets balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på 626.620 t.kr., svarende til en soliditetsgrad på 72,0 %

Selskabets ledelse anser årets resultat for tilfredsstillende.

Der er konstant fokus på risikostyringen, og der bliver løbende foretaget ændringer i risiko eksponeringen med baggrund i den globale makroøkonomi og udviklingen på finansmarkederne.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	t.kr.	2020	2019
	Bruttofortjeneste/ bruttotab	2.103	-1.157
2	Personaleomkostninger	-5.659	-5.567
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-70	-70
	Resultat før finansielle poster	-3.626	-6.794
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	29.929	29.469
	Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	8.295	3.362
3	Finansielle indtægter	55.163	97.657
4	Finansielle omkostninger	-3.212	-31.590
	Resultat før skat	86.549	92.104
	Skat af årets resultat	-10.682	-13.121
	Årets resultat	75.867	78.983
	Forslag til resultatdisponering		
	Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret	0	65.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	39.799	32.105
	Overført resultat	36.068	-18.122
		75.867	78.983

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	t.kr.	2020	2019
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
5	Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	0	713
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	70	141
		<u>70</u>	<u>854</u>
6	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	304.901	274.988
	Kapitalandele i associerede virksomheder	48.351	41.539
	Andre tilgodehavender	48	48
		<u>353.300</u>	<u>316.575</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>353.370</u>	<u>317.429</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	20.432	13.901
	Udskudte skatteaktiver	2.065	9.219
	Andre tilgodehavender	203	142
		<u>22.700</u>	<u>23.262</u>
	Værdipapirer og kapitalandele		
	Andre værdipapirer og kapitalandele	493.432	442.505
		<u>493.432</u>	<u>442.505</u>
	Likvide beholdninger	1.462	2.980
	Omsætningsaktiver i alt	<u>517.594</u>	<u>468.747</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>870.964</u></u>	<u><u>786.176</u></u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	t.kr.	2020	2019
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Aktiekapital	10.000	10.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	147.446	107.647
	Overført resultat	469.174	434.604
	Egenkapital i alt	626.620	552.251
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til banker	66.099	50.844
	Gæld til tilknyttede virksomheder	31.134	29.266
	Skyldig selskabsskat	885	843
	Anden gæld	146.226	152.972
		244.344	233.925
	Gældsforpligtelser i alt	244.344	233.925
	PASSIVER I ALT	870.964	786.176

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 8 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

t.kr.	Aktiekapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2020	10.000	107.647	434.604	552.251
Overført via resultatdisponering	0	39.799	36.068	75.867
Andre værdireguleringer af egenkapital	0	0	-1.498	-1.498
Egenkapital 31. december 2020	10.000	147.446	469.174	626.620

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Hoffmann Esbjerg Holding A/S for 2020 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Der er for regnskabsåret ikke udarbejdet koncernregnskab, idet koncernvirksomhederne på balancetidspunktet tilsammen ikke overskrider to af de i årsregnskabslovens § 110 nævnte størrelser.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til danske kroner efter transaktionsdagens kurs. Tilgodehavender og gæld i fremmed valuta omregnes til danske kroner efter balancedagens valutakurs. Valutadifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen henholdsvis balancedagen, medtages i resultatopgørelsen.

Afledte finansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter indregnes første gang i balancen til kostpris og måles efterfølgende til dagsværdi. Positive og negative dagsværdier af afledte finansielle instrumenter indgår i andre tilgodehavender, henholdsvis anden gæld.

Afledte finansielle instrumenter, indgået til dækning af valutarisici ved køb af udenlandske værdipapirer, måles til dagsværdi. Både realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab medtages i resultatopgørelsen.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste/ bruttotab

Posterne andre eksterne omkostninger og andre driftsindtægter er med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til en regnskabspost benævnt bruttoresultat.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

Resultat af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder

Resultatandel i tilknyttede virksomheder og associerede virksomheder efter skat indeholder de forholdsmæssige andele af resultat efter skat.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle poster, netto indeholder renteindtægter og -omkostninger, kursreguleringer af værdipapirer, aktieudbytter samt resultatet af finansielle instrumenter.

Skat

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen. Den aktuelle skat fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disse skattepligtige indkomster (fuld fordeling). Endrupholm Invest ApS er administrationselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle de betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat, årets sambeskatningsbidrag og ændring i udskudt skat, herunder som følge af ændring i skattesats - indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger.

Der foretages lineære afskrivninger over den forventede brugstid, baseret på vurdering af aktivernes forventede brugstider, der for bygninger er fastsat til 30 år og for driftsmidler 3-5 år. Der afskrives ikke på grundarealer.

Aktiver med kostpris under 13 t.kr. pr. enhed udgiftsføres i anskaffelsesåret.

Kapitalandele i datter- og associerede virksomheder

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder og associerede virksomheder måles efter den indre værdis metode på grundlag af de tilknyttede virksomheders senest reviderede årsrapport.

Deposita måles til kostpris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer omfatter danske og udenlandske aktier, obligationer og finansielle instrumenter. Disse måles til dagsværdi på balancedagen.

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudt skat hensættes med 22 % af forskellen mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier. Såfremt udskudt skat udviser et negativt beløb, optages dette i balancen under tilgodehavender som et udskudt skatteaktiv, forudsat af det er overvejende sandsynligt, at skatteaktivet kan udnyttes ved modregning i fremtidige skattemæssige overskud.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser er målt til nettorealisationsværdien, der sædvanligvis svarer til nominelle værdi.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

t.kr.	2020	2019	
2 Personaleomkostninger			
Lønninger mm.	5.595	5.502	
Pensioner	54	54	
Andre omkostninger til social sikring	10	11	
	<u>5.659</u>	<u>5.567</u>	
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>2</u>	<u>2</u>	
3 Finansielle indtægter			
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	255	57	
Dagsværdireguleringer af finansielle instrumenter	35.733	0	
Andre finansielle indtægter	19.175	97.600	
	<u>55.163</u>	<u>97.657</u>	
4 Finansielle omkostninger			
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	448	848	
Andre finansielle omkostninger	2.764	30.742	
	<u>3.212</u>	<u>31.590</u>	
5 Materielle anlægsaktiver			
t.kr.	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
Kostpris 1. januar 2020	713	211	924
Tilgang i årets løb	12	0	12
Afgang i årets løb	-725	0	-725
Kostpris 31. december 2020	<u>0</u>	<u>211</u>	<u>211</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	0	70	70
Årets afskrivninger	0	71	71
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	<u>0</u>	<u>141</u>	<u>141</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	<u>0</u>	<u>70</u>	<u>70</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

6 Finansielle anlægsaktiver

t.kr.	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Kapitalandele i associerede virksomheder	Andre tilgodehavender	I alt
Kostpris 1. januar 2020	188.341	20.538	48	208.927
Afgang i årets løb	0	-3.073	0	-3.073
Kostpris 31. december 2020	188.341	17.465	48	205.854
Værdireguleringer				
1. januar 2020	86.647	21.001	0	107.648
Andel af årets resultat	29.929	8.295	0	38.224
Egenkapitalreguleringer hos kapitalandele	-16	-1.483	0	-1.499
Afgang i årets løb	0	3.073	0	3.073
Værdireguleringer 31. december 2020	116.560	30.886	0	147.446
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	304.901	48.351	48	353.300

Navn	Hjemsted	Ejerandel
Dattervirksomheder		
Hoffmann Property A/S	Esbjerg	100 %
Arovit Dry Petfood A/S	Esbjerg	100 %
AGH I ApS	Esbjerg	90 %
AD Puljeinvest ApS	Esbjerg	62 %
Associerede virksomheder		
Jysk-Fynsk Kapital A/S	Hedensted	25 %

7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

Selskabet har en restforpligtelse vedrørende afgivet investeringstilsagn på maksimalt 47.900 t.kr. Investeringstilsagnet omfatter andre værdipapirer og kapitalandele.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet indgår i sambeskatning med moderselskab og øvrige koncernselskaber. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske kildeskatter og selskabsskatter indenfor sambeskatningskredsen.

Andre økonomiske forpligtelser

Lejeforpligtelser omfatter huslejeforpligtelse med i alt 39 t.kr., med en restløbetid på 3 måneder.

Selskabet har indgået futures kontrakter med en dagsværdi på 70.685 t.kr. til sikring af værdipapirer. Negativ værdi af futures kontrakter er indregnet i regnskabet med 1.435 t.kr.

8 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er der afgivet pant i værdipapirer, der indgår i årsregnskabet med 106.997 t.kr.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Per Borup Jensen

Direktion

På vegne af: Hoffmann Esbjerg Holding A/S
Serienummer: PID:9208-2002-2-446694272882
IP: 185.66.xxx.xxx
2021-05-18 12:07:39Z

NEM ID 

Per Borup Jensen

Dirigent

På vegne af: Hoffmann Esbjerg Holding A/S
Serienummer: PID:9208-2002-2-446694272882
IP: 185.66.xxx.xxx
2021-05-18 12:07:39Z

NEM ID 

Johan Preben Hoffmann

Bestyrelsesformand

På vegne af: Hoffmann Esbjerg Holding A/S
Serienummer: PID:9208-2002-2-114422625588
IP: 185.66.xxx.xxx
2021-05-18 12:16:18Z

NEM ID 

Bettina Hoffmann

Bestyrelse

På vegne af: Hoffmann Esbjerg Holding A/S
Serienummer: CVR:37462985-RID:25070668
IP: 87.49.xxx.xxx
2021-05-18 14:58:17Z

NEM ID 

Henry Heiberg

Bestyrelse

På vegne af: Hoffmann Esbjerg Holding A/S
Serienummer: PID:9208-2002-2-062566766062
IP: 212.112.xxx.xxx
2021-05-18 15:46:29Z

NEM ID 

Henriette Marianne Hoffmann

Bestyrelse

På vegne af: Hoffmann Esbjerg Holding A/S
Serienummer: PID:9208-2002-2-938200717214
IP: 85.27.xxx.xxx
2021-05-18 16:36:24Z

NEM ID 

Gert Kristiansen

Bestyrelse

På vegne af: Hoffmann Esbjerg Holding A/S
Serienummer: PID:9208-2002-2-671139404584
IP: 178.155.xxx.xxx
2021-05-18 19:22:54Z

NEM ID 

Søren Jensen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab
Serienummer: CVR:30700228-RID:59961448
IP: 212.112.xxx.xxx
2021-05-18 19:40:46Z

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>